
12  diário oficial Nº 34.681 Quinta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2021

ONDE SE LÊ:
7.5.3) Requerimentos e documentos enviados via internet, deverão realizar o 
upload entre as 8h do dia 12 até às 23he59min do dia 13 de agosto de 2021.
LEIA-SE
7.5.3) Requerimentos e documentos enviados via internet, deverão realizar o 
upload entre as 8h do dia 26 até às 23he59min do dia 30 de agosto de 2021.
3) No Anexo II – Cronograma Completo:
ONDE SE LÊ:

06 PERÍODO PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS REFERENTES À SOLICITAÇÃO DE 
ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 26/08/2021 à 27/08/2021

LEIA-SE:

06 PERÍODO PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS REFERENTES À SOLICITAÇÃO DE 
ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 26/08/2021 à 30/08/2021

4) No Anexo I – Conteúdo Programático, itens 1.1.5 e 2.1.4
ONDE SE LÊ: “...Resolução nº 05 de 15 de junho de 2009 (Regimento 
Interno JUCEPA)”.
LEIA-SE: Resolução Plenária nº 08 de 15 de junho de 2021. (Regimento 
Interno JUCEPA).”
Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém/PA, 25 de agosto de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará

Protocolo: 697291

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 

DE CARGO DE AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 109/2021 – SEPLAD/SEAP, 23 DE AGOSTO DE 2021
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO - SUB JUDICE

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Se-
cretaria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições le-
gais, tornam público o RESULTADO FINAL e HOMOLOGAÇÃO do Con-
curso Público para o candidato abaixo relacionado para o cargo de Agente 
Prisional da Secretaria de Administração Penitenciária, mediante as condi-
ções estabelecidas no Edital n° 001/2017, de 15 de dezembro de 2017, 
nos seguintes termos:
1. CARGO: AGENTE PRISIONAL
REGIÃO: METROPOLITANO – MASCULINO
NOME, PONTUAÇÃO FINAL E CLASSIFICAÇÃO.

N° INSCRIÇÃO NOME REGIÃO NOTA

1 5980006428 RODRIGO GONÇALVES DA SILVA -SUB JUDICE METROPOLITANA 9,24

2 5980001784 DIÓGENES CAMPOS DA SILVA-SUB JUDICE METROPOLITANA 9,22

3 5980019851 RICARDO JUNIOR OEIRAS DA SILVA-SUB JUDICE METROPOLITANA 9,05

4 5980007325 DIEGO BRITO DOS SANTOS-SUB JUDICE METROPOLITANA 9,04

5 5980017035 IGOR LEDO DE SOUSA-SUB JUDICE METROPOLITANA 8,86

6 5980014787 CAIO DINIZ DE ANDRADE SARAIVA -SUB JUDICE METROPOLITANA 8,66

7 5980001783 CARLOS ALBERTO CAMPOS-SUB JUDICE METROPOLITANA 8,38

REGIÃO: METROPOLITANO – FEMININO
NOME, PONTUAÇÃO FINAL E CLASSIFICAÇÃO.

N° INSCRIÇÃO NOME REGIÃO NOTA

1 5980010786 HABIAS DOS SANTOS FURTADO-SUB JUDICE METROPOLITANA 9,45

2 5980012169 FRANCYANI BARBOSA AZEVEDO-SUB JUDICE METROPOLITANA 9,08

3 5980014845 JOSIANE DE SOUSA MELO COSTA-SUB JUDICE METROPOLITANA 9,08

4 5980007610 SAMARA DO SOCORRO DE LIMA COSTA METROPOLITANA 9,08

5 5980006583 SANDRA JOZEITH DA SILVA COSTA-SUB JUDICE METROPOLITANA 0,00

REGIÃO: GUAMÁ – MASCULINO
NOME, PONTUAÇÃO FINAL E CLASSIFICAÇÃO. 

N° INSCRIÇÃO NOME REGIÃO NOTA

1 6000020957 DIEGO LEON FRAZÃO RIBEIRO-SUB JUDICE GUAMÁ 9,13

2 6000000150 KLEBERSON RICARDO INGLIS DE LIMA-SUB JUDICE GUAMÁ 9,07

3 6000020429 HENRIQUE MANOEL SANDOVAL DA CONCEIÇÃO-SUB JUDICE GUAMÁ 9,00

4 6000000888 RENAN FAVACHO JACQUES-SUB JUDICE GUAMÁ 8,88

5 6000000830 LEOCY DOS SANTOS ARAUJO-SUB JUDICE GUAMÁ 8,66

6 6000000402 COSME LEVI DE SOUZA BARBOSA-SUB JUDICE GUAMÁ 8,49

7 6000009922 WELLINGTON JOÃO PAMPLONA DA COSTA-SUB JUDICE GUAMÁ 8,12

REGIÃO: GUAMÁ – FEMININO
NOME, PONTUAÇÃO FINAL E CLASSIFICAÇÃO. 

N° INSCRIÇÃO NOME REGIÃO NOTA

1 6000010825 KEILA MICHELY MODESTO SOUSA-SUB JUDICE GUAMÁ 8,56

REGIÃO: CARAJÁS – MASCULINO
NOME, PONTUAÇÃO FINAL E CLASSIFICAÇÃO. 

N° INSCRIÇÃO NOME REGIÃO NOTA
1 5030015065 JUDIMAR DA SILVA SANTOS-SUB JUDICE CARAJÁS 8,84

REGIÃO: BAIXO AMAZONAS – MASCULINO
NOME, PONTUAÇÃO FINAL E CLASSIFICAÇÃO. 

N° INSCRIÇÃO NOME REGIÃO NOTA
1 5990004878 MANOEL ARMANDO DA SILVA JÚNIOR-SUB JUDICE BAIXO AMAZONAS 9,41
2 5990014566 LUCIANO POLLI-SUB JUDICE BAIXO AMAZONAS 9,16

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 23 de agosto de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária 
*Republicado por ter saído com incorreções no DOE 34.679 de 24.08.2021

Protocolo: 697292

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 097 DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo do PAE nº 2021/924975.
Resolve:
Conceder ao servidor AROLDO CARNEIRO, CPF nº 626.908.252-87, matrí-
cula nº 80844983/5, Diretor Administrativo e Financeiro desta Autarquia, 
01 e ½ (uma e meia) diárias, pelo deslocamento ao munícipio de ALTAMI-
RA/VITÓRIA DO XINGU/PA, para cumprir agenda de trabalho, em reunião 
com a Prefeitura. Afim de viabalizar parceria com a IOEPA, que acontecerá 
no período de 27/08/2021 a 28/08/2021, naquele munícipio.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 696941

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 545 DE 25 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; Or-
dem de Serviço nº 001/2018 - IGEPREV/PA e Portaria n° 088/2021, de 
09/06/2020, publicada no DOE nº 34.618, de 22/06/2021;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 78724 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico n° 2021/890916.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Marina Andrade da Gama Malcher, 
matrícula n° 57188701/3, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, 
de 05 (cinco) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período 
de 12/07/2021 a 16/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 697017

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 547 DE 25 DE AGOSTO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/914984 (PAE), de 19/08/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Lorena Sousa Ferreira, ma-
trícula nº 80846521/3, ocupante do cargo em comissão de Gerente, a 
viajar ao município de Castanhal/PA, no dia 19/08/2021, a fim de realizar 


